[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Беловская районная общественная организация

Курской областной организации

профессионального союза работников народного образования и науки РФ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

 ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ПЕРВИЧНЫХ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

23 октября 2014г.                                                  Протокол № 5
О согласовании с профсоюзным комитетом объёма учебной нагрузки, учебного расписания, премиальных и стимулирующих выплат и иных локальных нормативных актов, затрагивающих трудовые интересы работников.
С учётом анализа информации по вопросу «О согласовании с профсоюзным комитетом объёма учебной нагрузки, учебного расписания и иных локальных нормативных актов, затрагивающих трудовые интересы работников (включая стимулирующие и премиальные выплаты) не во всех образовательных учреждениях района соблюдается в полном объёме порядок и процедура учёта мотивированного мнения профсоюзного комитета (согласования с ним). Не согласование проектов приказов по стимулирующим и премиальным выплатам создаёт предпосылки для возможного использования стимулирующего фонда на хозяйственные и иные не целевые расходы (ввиду недостаточного финансирования районного бюджета).
Беловский районный Совет председателей первичных профсоюзных организаций ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с Трудовым Кодексом РФ (п. 4 ст. 8, ст. 371, ст. 372), п. 1.13 приложений 2, 3 регионального и  соответствующих пунктов территориального соглашений, постановления президиума Курского обкома профсоюза образования от 31.10.2013 г, № 22,  проекты приказов руководителя по премиальным и стимулирующим выплатам, иным локальным нормативным актам, затрагивающим трудовые интересы работников проходят согласование в профсоюзном комитете. В приказе руководителя указывается номер протокола и дата проведения заседания профкома.
Всего членов Совета: 24
Присутствовало: 18
Голосовали: «за» -  18, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Председатель районного

Совета профсоюза образования     ______________Курбатов А. Н.
PAGE